Ventilação e Respiratório para suprir a necessidade anual – 
exercício 2022, do Hospital da Criança Santo Antônio – HCSA/
SMSA, cuja a adjudicação do item 1 foi a favor da empresa 
TECNOVENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, 
CNPJ nº 07.912.362/0001-06, pelo valor de R$ 16.000,00 
(dezesseis mil reais), cuja adjudicação dos itens 2, 3, 4, 7 e 8 
foram a favor da empresa BOA VISTA HOSPITALAR COMER-
CIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 16.611.943/0001-90  
pelo valor total de R$ 221.150,00 (duzentos e vinte e um mil 
e cento e cinquenta reais), cuja adjudicação dos itens 5, 6, 9 
e 10 foram a favor da empresa K. S. EQUIPAMENTOS HOS-
PITALARES EIRELI, CNPJ nº 33.546.315/0001-98 pelo valor 
total de R$ 231.000,00 (duzentos e trinta e um mil reais), 
perfazendo o valor total dos itens de R$ 468.150,00 (quatro-
centos e sessenta e oito mil e cento e cinquenta reais).  Boa 
Vista, 31 de agosto de 2022.

Cláudio Galvão dos Santos
Secretário Municipal de Saúde – SMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

[...]

PARA VENTILAÇÃO E RESPIRATÓRIO PARA SUPRIR A NECES-
SIDADE ANUAL – EXERCÍCIO 2022, DO HOSPITAL DA CRIAN-
ÇA SANTO ANTÔNIO – HCSA/SMSA cuja a adjudicação do 
item 1 foi a favor da empresa TECNOVENT COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº 07.912.362/0001-
06, pelo valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), cuja 
adjudicação dos itens 2, 3, 4, 7 e 8 foram a favor da empre-
sa BOA VISTA HOSPITALAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA, CNPJ nº 16.611.943/0001-90 pelo valor total de R$ 
221.150,00 (duzentos e vinte e um mil e cento e cinquen-
ta reais), cuja adjudicação dos itens 5, 6, 9 e 10 foram a 
favor da empresa K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EI-
RELI, CNPJ nº 33.546.315/0001-98 pelo valor total de R$ 
231.000,00 (duzentos e trinta e um mil reais), perfazendo o 
valor total dos itens de R$ 468.150,00 (quatrocentos e ses-
senta e oito mil e cento e cinquenta reais). Boa Vista/RR, 02 
de setembro de 2022.

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

SECRETARIA MUNICIPAL DE

[...]

rencia e nos anexos I e II dos autos.
 Unidade Orçamentária: 0602, Funcional de Pro-
gramática: 09.122.0013.2.029, Categoria Econômica: 
3.3.90.39.00, Fonte de Recursos: Próprios, tendo sido emi-
tida a Nota de Empenho nº 00042, de 15/08/2022, no valor 
de R$  25.480,00 (vinte e cincomil, quatrocentos e oitenta 
reais). 
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA
 INTERVENIENTE: REGIME DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA-
-PRESSEM
 CONTRATADA: EMPRESA BRASIL NORTE EMPREEN-
DIMENTO EIRELI
 Data de Assinatura:  02 de setembro de 2022.